
                                 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 

luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

 

 

 

All’Albo Pretorio  

Al sito web 

dell’Istituto sez. dedicata 
All’Amministrazione trasparente sez. bandi e gare 

Agli Atti 
 
Affidamento incarico Progettista 

 CUP I89J21016420001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 

 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13/05/2021 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”- 
_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”. 

 
VISTE la Delibera. n. 39  del 29 /06/2021 del Consiglio di istituto di adesione all’Avviso pubblico per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ 
prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; 

 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 18/5/2021 con il progetto dal titolo 
Robotic@MENTE...l’innovazione in evoluzione ; 

 
VISTO il Decreto Prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI(R).0000201 del 20-07- 
2021 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi  
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, relativo all’approvazione della graduatoria 
nazionale delle proposte progettuali ammesse al finanziamento 

 
   VISTA la nota Prot. n.43717  del 10 /11/2021 con cui si comunica l’ammissione a finanziamento a seguito 

dello scorrimento della graduatoria per l’attuazione del progetto “Robotic@MENTE...l’innovazione in 
evoluzione.  ”- Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021; 

 
VISTA  la Delibera n° 72 del 29 /11/2021 del Collegio Docenti e la Delibera n° 33 del 10/12/2021 di integrazione 
al PTOF del progetto “Robotic@MENTE...l’innovazione in evoluzione.  ”- Avviso pubblico per la realizzazione di  
 
 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

09
 -

 0
1/

04
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


                                 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 

 
spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ prot. n. 10812 del 
13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e l’art. 5 della L. 241/1990; 
 

   VISTO il Programma annuale 2022 
 

RILEVATA la necessità di provvedere al reclutamento tra il personale interno di n.1 figura professionale cui 
affidare l’attività di Progettista e n° 1 figura professionale cui affidare l’attività di collaudo delle forniture per 
la realizzazione del progetto: “” 

 
VISTA la Delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 10-12-2021 con la quale sono stati individuati i criteri di 
selezione per l’attribuzione al personale interno all’Amministrazione scolastica degli incarichi di Progettista e 
Collaudatore nell’ambito dei progetti PNSD E PONFESR; 

 
   VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025  

 
   VISTA la propria Determina Prot.  del 17-03-2022; 
  
    VISTO l’Avviso per i ruoli di Progettista e Collaudatore prot. n° 01279  del 18/03/2022; 
 
    VISTA la nomina della commissione prot. nr. 1359 del 23.03.2022 per la valutazione delle domande     
    pervenute;    
 
    VISTA la graduatoria provvisoria prot. 1403 del 25/03/2022; 
 
     VISTA la graduatoria definitiva prot. n° 1504 del 01/04/2022; 

 
 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato alla  Sig.ra SEMPRINI Paola in qualità di personale interno l’incarico di 

progettista.  

 

 

 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

09
 -

 0
1/

04
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


                                 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 
 
 

   
                                                       
 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio. 

 
3. Retribuzione 
La prestazione professionale del Personale sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente 
C.C.N.L./comparto scuola, per ogni ora di incarico effettivamente svolta, tenendo conto degli importi finanziati , 
e comprendere tutti gli eventuali compiti previsti dall’incarico e delle spese di trasporto. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei 
risultati e dopo le erogazioni da parte dell’Ente finanziatore. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento della Dirigente Scolastica. La misura del compenso è 

stabilita in € 367,00  lordo stato omnicomprensivo per ciascuna figura. Pertanto il compenso sarà commisurato 

all’attività effettivamente svolta. Il compenso viene stabilito in euro 23,22 orario  lordo stato così come da 

stabilito dal CCNL per le ore eccedenti e sarà commisurato all’attività personalmente ed effettivamente svolta. 

4. Compiti 

• IL PROGETTISTA:  
dovrà provvedere alla realizzazione del progetto ; 

- dovrà provvedere alla realizzazione, del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Dirigente Scolastico, mediante l'elaborazione della gara di appalto e la predisposizione del prospetto 

comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore; 

- dovrà verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

- dovrà redigere i verbali relativi alla sua attività; 

- dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative al 

Piano PNSD, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento elle attività. 

Art. 5 Nomina 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

6. Trattamento dati sensibili e privacy 
Ai sensi del D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali e secondo il 
Regolamento Europeo 2016/697 il trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e 
trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza. Per il trattamento dei dati per l’istituto è stato individuato 
quale responsabile il D.S. nella persona della Dott.ssa CLAUDIA SARDELLI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Art. 7 Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’istituto. Inoltre secondo quanto disciplinato dal comma 54 
dell’art. 3 della legge 24 dicembre 2007, n°244 (legge finanziaria 2008) e dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013 
n. 33, art. 23, gli estremi e l’oggetto del presente decreto, saranno pubblicati sul sito web dell’Istituto – nella 
sezione “PNSD”.  
 
Per accettazione                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
 Paola SEMPRINI                                                                                             Dott.ssa Claudia SARDELLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa   

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

09
 -

 0
1/

04
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2022-04-01T11:29:51+0200
	Claudia Sardelli


		2022-04-01T13:45:49+0200
	DESKTOP-KPCD526 0a1538d8-0a30-4711-99cd-eca2c66bd424




